

Zapraszam do zapoznania się z informacjami nt. *Unii Europejskiej*

Unia Europejska jako organizacja ponadnarodowa zrzeszająca obecnie 27 państw.

<https://www.youtube.com/watch?v=gqIqVwjJm2M>

<https://www.youtube.com/watch?v=MmbS2O-IVU8>

1. **Flaga** – na niebieskim tle przedstawionych jest 12 gwiazd w kolorze złotym rozmieszczonych w okręgu. Wbrew częstemu skojarzeniu liczba gwiazd nie jest związana z liczbą krajów członkowskich UE, ale nawiązuje do symboliki liczby 12 (całość, doskonałość, także dwanaście gwiazd we wieńcu wizerunku Matki Boskiej). Gwiazdy na fladze i ich rozmieszczenie stanowią nawiązanie do dewizy UE.



2. **Hymn Unii Europejskiej** - za hymn UE uznaje się finałową kantatę z IX symfonii Ludwika van Beethovena, czyli powszechnie znaną „Oda do radości”. Ze względu na to, że do UE należy wiele krajów, za hymn uznawana jest „Oda do radości” w wersji instrumentalnej.

## Hymn Unii Europejskiej „Oda do radości”

Od 1986 roku hymnem Unii Europejskiej jest muzyczna aranżacja preludium „Ody do radości”, IV części IX symfonii Ludwiga van Beethovena, przygotowana przez Herberta von Karajana.

Beethoven skomponował muzykę w latach 1817 - 1823 do wiersza Schillera „Oda do radości” z 1785 r.

Jednak oficjalnie hymn Unii Europejskiej nie ma słów, aby nie doszło do sporów, w jakim języku powinien być śpiewany.

„Oda do radości” zazwyczaj jest grana 9 maja w święto Unii Europejskiej, a także podczas oficjalnych uroczystości i szczytów Unii.



**Muzyka:** Ludwig van Beethoven  
**Autor słów:** Friedrich von Schiller  
**Tłumaczenie:**  
Konstanty Ildefons Gałczyński

## Hymn Unii Europejskiej

O Radości, iskro bogów,  
kwiecie elizejskich pól,  
święta, na twym świętym progu  
staje nasz natchniony chór.  
Jasność twoja wszystko zaćmi,  
złączy, co rozdzielił los.

Wszyscy ludzie będą braćmi  
tam, gdzie twój przemówi głos.  
Kto przyjaciel, ten niech zaraz  
stanie tutaj pośród nas,  
i kto wielką miłość znalazł,  
ten niech z nami dzieli czas.

Z nami ten, kto choćby jedną  
duszę rozplomienić mógł.  
Ale kto miłości nie zna,  
niech nie wchodzi tu na próg.

Patrz, patrz: wielkie słońce światem  
biegnie syjąc złote skry,  
jak zwycięzca i bohater -  
biegnij, bracie, tak i ty.

Radość tryska z piersi ziemi,  
Radość pije cały świat.  
Dziś wchodzimy, wступujemy  
na Radości złoty ślad.

Ona w sercu, w zbożu, w śpiewie,  
ona w splocie ludzkich rąk,  
z niej najlichszy robak czerpie,  
z niej - najwyższy niebios krąg.

Bracie, miłość niezmierną  
mieszka pod namiotem z gwiazd,  
całą ludzkość weź w ramiona  
i ucałuj jeszcze raz.

Wstańcie, ludzie, wstańcie  
wszędzie,  
ja nowinę niosę wam:  
na gwiazdzistym  
firmamencie  
bliska radość błyszczycie nam.

Hymn UE można posłuchać na <https://www.youtube.com/watch?v=PuCznLq1Q1A>

<https://www.youtube.com/watch?v=zKS1113rUNk>

3. **Dewiza UE: *In varietate concordia*** (łac.) – **Zjednoczona w różnorodności**. Dewiza Unii została ogłoszona 4 maja 2000 r.
4. **Wspólna waluta** – rozpoznawalna na całym świecie waluta, obowiązująca w większości krajów członkowskich - euro.



5. **Dzień Europy** – za święto UE jest uznawany dzień **9 maja**, jako pamiątka ogłoszenia Deklaracji Roberta Schumana, w którym wskazał on na potrzebę procesów integracyjnych w Europie, jako sposobu na jej bezpieczeństwo i rozwój.

## 6. Maskotka Unii Europejskiej- Syriusz



**Maskotka Unii nosi imię SYRIUSZ, jej nazwa pochodzi od najjaśniejszej gwiazdy nieba. Unijna maskotka zmienia swój strój i atrybuty w zależności od kraju, z którego pochodzi.**

Syriusz przyjmuje postać zabawnej, uśmiechniętej, niebieskiej stonogi. Jest ubrany w granatową koszulkę z gwiazdkami, jak na fladze Unii Europejskiej. Rozłożone dłonie w białych rękawiczkach wyrażają otwartość i życzliwość. Oficjalnie Syriusz jest ubrany właśnie w koszulkę z flagą UE, ale warto wspomnieć, iż w każdym kraju maskotka wygląda nieco inaczej.

Każde państwo członkowskie Unii ma prawo ubrać Syriusza w to, co jest dla niego charakterystyczne. Maskotka może również otrzymywać określone atrybuty, które kojarzą się z danym rejonem. Nie każdy kraj stworzył jeszcze własną wizję maskotki, ale wiele już to uczyniło.

Warto zajrzeć na stronę <https://www.superkid.pl/krzyzowki-online-europa-i-unia-europejska>

[https://europa.eu/european-union/about-eu/easy-to-read\\_pl](https://europa.eu/european-union/about-eu/easy-to-read_pl)